

Status på processen i Korsør Kulturhus Nedsættelse af Brugerråd og implementering af KFT-udvalgets beslutning om brugen af Kulturhuset

Kulturhuset i Korsør nedsatte i oktober et Brugerråd for Kulturhuset. Der var repræsentation fra 12 foreninger som alle er brugere af huset. En af de første opgaver for Brugerrådet var at finde en model og hensigtsmæssigt implementering af KFT-udvalgets beslutninger fra 2014 om brugen af Kulturhuset.

På møde den 8. januar 2015 vedtog Brugerrådet følgende:

Aftaler og retningslinjer omkring lokalefordeling og tildeling i Kulturhuset:

Fremover skal foreninger og andre brugere af Kulturhuset købe drikkevarer (sodavand, øl, kaffe, kaffebønner o.lign) i Caféen, såfremt de ønsker at drikke noget i forbindelse med, at der afholdes møder i Kulturhuset.

Drikkevarer kan købes til foreningspris i Caféen.

Drikkevarer, der ikke er købt i Caféen, må således ikke medbringes/drikkes i lokalerne

Kulturhuset aftaler levering af drikkevarer med den enkelte forening.

Kulturhuset sørger for at opstille kaffemaskiner i de lokaler (det er lovligt at opstille kaffemaskiner i lokalerne), hvor der ikke allerede er sat kaffemaskiner op.

Desuden vil Kulturhuset i løbet af 2015 sørge for køleskabe i foreningslokalerne/klublokalerne.

Kulturhuset opfordrer til at foreningerne/brugerne anvender Caféen ved køb af kage.

Anden forplejning (spisning o.lign.) aftales som hidtil fortsat med Kulturhuset/Caféen.

Kulturhuset opfordrer til at spisning, såfremt det er muligt af hensyn til antal og opstilling, foregår i Caféen.

I forbindelse med foreningers forplejning i Caféen, vil der ikke blive opkrævet servicegebyr.

Oversigt på lokalefordeling

For at sikre optimal lokaleudnyttelse skal Kulturhusets bookingsystem anvendes, Kulturhuset godkender bookinger. Foretagne reserveringer er ikke gældende før Kulturhuset har godkendt bookingerne.

Lokalebooking kan foretages 1 år og 7 måneder frem.

Lokaler	Funktion	Brugere	Betaling
Foreningslokaler / Klublokaler	Lokaler som foreninger / grupperinger får	Foreninger og grupperinger af folkeoplysende	Gratis Der kan opkræves servicegebyr

Værksteder	anvist kan benyttes til møder. Lokalerne skal efterlades så andre kan bruge lokalet umiddelbart efter til deres møder	karakter	af foreninger og grupperinger af folkeoplysende karakter
Andre lokaler - Spillestedet - Marmorsalen - Caféen	Koncerter, foredrag, messer, udstillinger m.m.	Foreninger og grupperinger af folkeoplysende karakter og andre	Servicegebyr Servicegebyret afhænger af samarbejdsformen for arrangementet. Hvordan er Kulturhuset med som facilitator / medarrangør og om det er Kulturhuset der står for forplejning. Kulturhuset har selv kompetencen til at beslutte, hvilke samarbejder huset indgår i
Undervisningslokaler (med udstyr) / mødelokaler - mødelokale 1+2+3 ved caféen + lokale 224	Lokaler som kan anvendes til kurser og undervisning	Foreninger og grupperinger af folkeoplysende karakter og andre	Lokaleleje opkræves af: Kommunale afdelinger, Firmaer, Banker, Fagforbund, Private initiativtagere og interesseorganisationer, Bolig- og Ejerforeninger, Uddannelsesinstitutioner, Kolonihaveforeninger, Offentlige institutioner og arrangementer med entre. Der kan opkræves servicegebyr

			af foreninger og grupperinger af folkeoplysende karakter
--	--	--	---

Ovenstående er en pragmatisk løsning i forhold til KFT-udvalgets beslutning og vil nu blive implementeret. Nogle foreninger føler, at dette fratager dem nogle frihedsgrader i deres brug af Kulturhuset, men Brugerrådet er enige i beslutninger og mener, at det gavner Kulturhuset på sigt.

Brugerrådet ser nu frem til at arbejde på at gøre Kulturhuset mere aktivt i kulturlivet i kommunen.